[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_______________№___________
О создании комиссии по субсидированию сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций агропромышленного комплекса и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации муниципального района Пестравский

В связи с кадровыми изменениями, а также в целях оперативного решения вопросов,  руководствуясь ст. ст. 41,43 Устава муниципального района Пестравский, администрация муниципального района Пестравский, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по субсидированию сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций агропромышленного комплекса (приложение 1).

2.
Утвердить Положение о комиссии по субсидированию сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций агропромышленного комплекса (приложение 2).

3. Со дня вступления в силу настоящего постановления, признать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального района Пестравский «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Пестравский «О создании комиссии по субсидированию сельскохозяйственных товаропроизводителей и организации агропромышленного комплекса и признании утратившими силу распоряжений Главы муниципального района Пестравский» от 01.11.2010 г. № 1085;

- постановления администрации муниципального района Пестравский «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Пестравский от 01.11.2010 г. № 1085 «О создании комиссии по субсидированию сельскохозяйственных товаропроизводителей и организации агропромышленного комплекса и признании утратившими силу распоряжений Главы муниципального района Пестравский» от 06.05.2015 г. № 318.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2016 года.

5. Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

          6.  Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степь» и  (или) разместить на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района Пестравский Прокудину О.Н.

Глава
муниципального района Пестравский                                                А.П. Любаев

Сахнова Е.Н. 21485

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации муниципального района Пестравский Самарской области

от ______________ № ________

СОСТАВ

комиссии по субсидированию сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций агропромышленного комплекса

	Любаев А.П.
	- Глава муниципального района Пестравский Самарской области, председатель комиссии;

	Бондарев Н.Н.
	- заместитель Главы муниципального района Пестравский по развитию сельского хозяйства, руководитель МКУ «Управление сельского хозяйства муниципального района Пестравский Самарской области», заместитель председателя комиссии;

	Сахнова Е.Н.
	- юрисконсульт МКУ «Управление сельского хозяйства муниципального района Пестравский Самарской области», секретарь комиссии.

	                 Члены
	комиссии:

	Кудрявцева Л.Н.
	-  руководитель финансового управления муниципального района Пестравский Самарской области;

	Грошева Л.П.
	- главный бухгалтер МКУ «Управление сельского хозяйства муниципального района Пестравский Самарской области»;

	Блинков А.В.
	- главный агроном МКУ «Управление сельского хозяйства муниципального района Пестравский Самарской области»;

	Четвергова Е.М.
	- главный экономист МКУ «Управление сельского хозяйства муниципального района Пестравский Самарской области»;

	Кузнецов А.С.
	- заместитель руководителя-главный инженер  МКУ Управление сельского хозяйства муниципального района Пестравский Самарской области»;

	Зверев С.И.
	- главный зоотехник МКУ «Управление сельского хозяйства муниципального района Пестравский Самарской области»;

	Урубко Е.А.
	- ведущий специалист отдела правового сопровождения и муниципального контроля администрации муниципального района Пестравский;

	Кирилина Т.А.
	- экономист доп. офиса 13/03 с. Пестравка Самарского регионального филиала ОАО «Россельхозбанк» (по согласованию);

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации муниципального района Пестравский Самарской области

от ______________ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по субсидированию сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций агропромышленного комплекса
1. Общие положения

1.1. Комиссия по субсидированию сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций агропромышленного комплекса (далее - Комиссия) является совещательным органом, образованным на постоянной основе в целях обеспечения исполнения администрацией муниципального района Пестравский (далее - администрация) функций главного распорядителя бюджетных средств в части предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса предусмотренных федеральными, региональными и местными нормативными правовыми актами.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Самарской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Самарской области, постановлениями Правительства Самарской области, приказами министерства сельского хозяйства и продовольствия Самарской области, решением Собрания представителей муниципального района Пестравский, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального района Пестравский, другими нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Задачи и полномочия Комиссии:

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

рассмотрение вопросов по предоставлению субсидий;

рассмотрение предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты, регулирующие порядок предоставления субсидий;

рассмотрение иных вопросов, касающихся предоставления субсидий.

2.2. Комиссия вправе:

Приглашать для участия в своих заседаниях представителей структурных подразделений администрации муниципального района Пестравский, глав поселений муниципального района Пестравский, руководителей сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций агропромышленного комплекса, либо их представителей, граждан ведущих личное подсобное хозяйство и иных заинтересованных лиц, привлекаемых в установленном порядке.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

3.2. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации  муниципального района Пестравский.

3.3. Председатель Комиссии:

осуществляет общее руководство Комиссией;

определяет повестку дня, дату и место проведения заседания Комиссии;

дает поручения членам и секретарю Комиссии.

3.4. Заместитель председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии:

осуществляет отдельные его полномочия;

замещает в случае его временного отсутствия.

3.5. Секретарь Комиссии:

запрашивает и подготавливает для заседания Комиссии необходимые документы, и направляет их копии не позднее, чем за два дня до заседания Комиссии членам Комиссии;

обеспечивает созыв членов Комиссии на заседание Комиссии;

ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии и направляет их специалистам МКУ «Управления сельского хозяйства муниципального района Пестравский Самарской области» (далее - Управление сельского хозяйства), которым даны поручения на заседании Комиссии;

осуществляет контроль за выполнением решений, принимаемых Комиссией;

осуществляет по поручению председателя Комиссии иные функции, необходимые для организационного обеспечения деятельности Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости.

4.2. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

4.3. Комиссия принимает решения открытым голосованием.

Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии.

При равенстве голосов голос председательствующего на  Комиссии является решающим.

4.4. Председательствует на заседаниях Комиссии председатель Комиссии, либо по его поручению заместитель председателя Комиссии.

4.5. На заседании Комиссии вправе присутствовать приглашенные главы сельских поселений муниципального района Пестравский, руководители сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций агропромышленного комплекса, либо их представители, граждане, ведущие личное подсобное хозяйство, и иные заинтересованные лица, привлекаемые в установленном порядке.

4.6. Вопросы, рассмотренные на заседание Комиссии, принятые по ним решения, а также поручения, оформляются протоколом, который подписывается членами Комиссии, присутствующими на заседании.

В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить свое особое мнение в письменном виде, которое приобщается к протоколу заседания Комиссии.

4.7. В течение одного рабочего дня с даты подписания протокола заседания Комиссии копия протокола заседания Комиссии направляется администрацией муниципального района Пестравский в Управление сельского хозяйства.

Протоколы заседаний Комиссии хранятся в Управлении сельского хозяйства.

4.8. Решение Комиссии являются обязательными для исполнения работниками администрации муниципального района Пестравский и специалистами Управления сельского хозяйства.